
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/526/23 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

od pojazdów posiadających dokumenty 

poświadczające spełnienie normy 

czystości spalin nie niższej niż Euro 5 

pozostałe 

powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie 604,00 zł 755,00 zł 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 931,00 zł 1 162,00 zł 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 314,00 zł 1 642,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

liczba osi dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

zawieszenie osi jezdnych 

pneumatyczne lub zawieszenie 

uznane za równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

dwie osie 12 15 1 778,00 zł 2 053,00 zł 

15  1 829,00 zł 2 110,00 zł 

trzy osie 12 25 1 915,00 zł 2 330,00 zł 

25  1 968,00 zł 2 396,00 zł 

cztery i więcej osi 12 31 2 827,00 zł 3 624,00 zł 

31  2 881,00 zł 3 624,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

od pojazdów posiadających dokumenty 

poświadczające spełnienie normy czystości 

spalin nie niższej niż Euro 5 

pozostałe 

od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 604,00 zł 755,00 zł 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 931,00 zł 1 162,00 zł 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 314,00 zł 1 642,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5853



4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 ton: 

liczba osi dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

zawieszenie osi jezdnych 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane  

za równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

dwie osie 12 31 2 149,00 zł 2 326,00 zł 

31  2 206,00 zł 2 861,00 zł 

trzy osie i więcej 12 40 2 246,00 zł 2 547,00 zł 

40  2 936,00 zł 3 701,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

zawieszenie osi jezdnych pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane za równoważne 

inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 332,00 zł 411,00 zł 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

liczba osi dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: pojazd silnikowy + 

naczepa, pojazd silnikowy + przyczepa 

(w tonach) 

zawieszenie osi jezdnych 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane  

za równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

jedna oś 12 25 549,00 zł 822,00 zł 

25  562,00 zł 846,00 zł 

dwie osie 12 38 1 259,00 zł 1 912,00 zł 

38  1 700,00 zł 2 513,00 zł 

trzy osie i więcej 12 38 1 369,00 zł 1 778,00 zł 

38  2 053,00 zł 2 406,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc do siedzenia od pojazdów posiadających dokumenty 

poświadczające spełnienie normy czystości 

spalin nie niższej niż Euro 5 

pozostałe 

mniej niż 22 miejsca 387,00 zł 482,00 zł 

od 22 miejsc do 30 miejsc włącznie 473,00 zł 887,00 zł 

powyżej 30 miejsc 1 424,00 zł 1 778,00 zł 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści uchwały poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Roman Kowalczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5853


		2023-10-30T11:25:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




